
Jak motywować dziecko do nauki?  

-wskazówki dla rodziców 

 Mądrze motywuj- od kar lepsze są nagrody, ale stosowanie ich musi być ostrożne.  

Złotym środkiem jest drobna nagroda, np. w postaci uznania rodziców, pochwały 

 Doceniaj osiągnięcia dziecka  

 Nie pozwól dziecku, by źle mówiło o sobie 

 Buduj w dziecku poczucie własnej wartości 

 Wspieraj, ale nie wyręczaj  

 Dostrzegaj sukcesy i starania dziecka. 

 Okazuj życzliwe zainteresowanie sprawami szkolnymi dziecka.  

 Zamiast krytykować i oceniać – dodaj mu otuchy: „Matematyki można się nauczyć, 

wierzę, że ty to potrafisz”  

 Nie wahaj się powiedzieć mu o tym, co cię martwi i czego od niego oczekujesz, 

 Oddaj mu odpowiedzialność za naukę.  

 Gdy dziecko o czymś zapomni, pozwól mu ponieść konsekwencje i zachęć do 

wyciagnięcia wniosków.  

 Rozmawiaj z dzieckiem o jego zainteresowaniach, celach i planach na przyszłość 

 Interesuj się tym, co wydarzyło się w szkole, rozmawiaj o tym, czego dziecko się 

nauczyło.  

 Wdrażaj dziecko do systematyczności, naucz dobrej organizacji pracy (odrabianie 

lekcji o tej samej porze, ale nie bezpośrednio przed lub po szkole) i zadbaj              

o odpowiednie miejsce do nauki (stały kącik do pracy). 

 Pomagaj dziecku w odrabianiu lekcji  i pokonywaniu trudności – nie oznacza to 

jednak, że masz wykonać zadanie za dziecko!  

 Unikaj atmosfery napięcia, nie okazuj ciągłego niezadowolenia, lecz szukaj 

mocnych stron swojego dziecka i udzielaj mu wsparcia.   

 Chwal – za osiągnięcia, a także za włożony wysiłek.   

 Nie porównuj dziecka do rodzeństwa, kolegów, lecz do poprzedniego jego poziomu 

umiejętności – uświadamiasz mu w ten sposób  postępy i motywujesz do dalszej 

pracy.  

 W przypadku zniechęcenia dziecka lub doświadczenia przez nie porażki – nie 

zaprzeczaj jego uczuciom mówiąc, że nic się nie stało, lecz nazwij jego uczucia: 

„Widzę, że jest Ci bardzo smutno z tego powodu…, że jesteś rozczarowany…, że 

zadanie to sprawia Ci trudność”. Zachęć je do wymyślenia, jak można rozwiązać 

dany problem. 

  

Kluczem do sukcesu jest miłość i akceptacja!!!   

      Najważniejszą sprawą w zakresie motywowania dzieci do nauki jest ich akceptacja 

przez rodziców, bez względu na to, co dziecko robi czy jak się zachowuje. Dziecko, które 

wyrasta w atmosferze akceptacji, poczuciu, że jest kochane i szanowane, łatwiej przyjmie 

nasz punkt widzenia. Dziecko, który nabierze wiary i pewności siebie, łatwiej pokona 

problemy i chętniej będzie stawiało  czoła przeciwnościom.      

 


